

2019-07-10

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr KUN 2019/75

Kulturnämnden

## **Motion - Tysta rum för studier och läsning i Nackas bibliotek**

Motion den 12 april 2019 från Cristina Ståldal m.fl (NL)

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

I motionen föreslås att snarast utreda behovet av tysta platser på Nackas bibliotek som anses vara viktigt för studerande i alla åldrar.

Kultur- och fritidsenheten har kännedom om behovet av tysta studieplatser på Nackas alla bibliotek och arbetet med att utreda behovet, som pågått under våren 2019, är färdigt. Utredningen visar att behovet av studierum är stort i samtliga bibliotek i Nacka.

Efter samråd med båda driftaktörerna kommer kultur- och fritidsenheten under hösten att köpa in två stycken mobila studie- och grupprum för placering på Forumbiblioteket och Fisksätra bibliotek.

### **Förslagen i motionen**

Motionärerna från Nackalistan föreslår följande:

Att snarast utreda behov av tysta platser på samtliga bibliotek i Nacka

Att dimensionera biblioteken efter ett ökat behov av studier i tysthet med början på platser där behoven av detta är störst och där det ska byggas nytt som i Älta centrum

### **Enhetens utredning och bedömning**

Kultur- och fritidsenheten har kännedom om behovet av tysta studieplatser på Nackas alla bibliotek och arbetet med att utreda behovet, som har pågått under våren 2019, är färdigt (se bilaga 2). Sammanställningen visar att biblioteken idag har mycket få studierum och behovet av nya är stort i alla bibliotek. Vi tar hänsyn till behovet vid ny- och ombyggnationer där det finns möjlighet och utrymme t.ex. vid planeringen av nya biblioteket i Nacka centrum och ombyggnationen av Dieselverkstaden. De nya studierummen kommer att vara tillgängliga för alla nackabor oberoende av var i stadsdelen de bor.



Kultur- och fritidsenheten har också jobbat med att hitta alternativa lösningar och efter samråd med båda driftaktörerna kommer enheten under hösten att köpa in två stycken mobila studie- och grupprum för placering på Forumbiblioteket och Fisksätra bibliotek. De mobila ljudisolerande studie- och mötesrummen (Framery Q) är utrustade med sittplatser för upp till fyra personer, ett justerbart bord, eluttag och ledbelysning, samt ventilation. (se bilaga 3).

Efter utvärderingen nästa år kommer kultur- och fritidsenheten bestämma om behovet av ytterligare inköp och placering på de andra biblioteken i Nacka.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser då kostnaderna ryms i nuvarande budget från investeringspotten.

### **Konsekvenser för barn**

Studerande i alla åldrar, bl a barn, kommer att kunna använda studierummen för studier.

### **Handlingar i ärendet**

1. Motion- Tysta rum för studier och läsning i Nackas bibliotek
2. Sammanställning av behovet av studierum/grupprum (excel fil)
3. Bilder av mobila rum (pdf. fil)

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur och Fritid

Lilit Nersesyan  
Utvecklingsledare  
Kultur och fritid